

Mötesanteckningar AU-möte den 13 september 2023

Datum	Tid	Plats
2023-09-13	10.00–11.00	Tillväxtverket (Västgötagatan 5, 118 27, Stockholm) Lokal "Affärsidén".

Deltagande:

Paola Moscatelli Bergnéhr, Sofia Gagnert, Gunnar Anderzon, Åsa Bergqvist, Jenny Glumoff, Elin Landell, Håkan Forsberg, Jonas Bergström, Anita Ivarsson.

Digitalt deltagande: Marita Öberg Molin, Marina Carlsson, Isabella Öhqvist, Ann Frisell (50 min)

Frånvarande: Håkan Gustavsson, Mattias Schulstad, Maria Soares Lindberg samt Sara Martinsson

AU-mötet öppnas

Elin Landell öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

Utse ersättare för ordförandeskapet i AU (Anna Ericsson tjänstledig)

Elin Landell informerade att Anna Ericsson (DO) är tjänstledig i sex månader och att AU behöver utse en ersättare gällande ordförandeposten för AU under Anna Ericsson tjänstledighet.

Gunnar Anderzon (SKR) har blivit tillfrågad och har även tackat ja.

Gunnar Anderzon har under en längre tid deltagit som ledamot i Övervakningskommittén (ÖK), har god erfarenhet av ÖK-arbetet samt har även tidigare varit ordförande i AU.

Elin Landell förslög att AU utser Gunnar Anderzon som vikarierande ordförande i AU och frågade ledamöterna i AU om det fanns fler förslag?

Inga ytterligare förslag inkom varpå AU valde Gunnar Anderzon som vikarierande ordförande i AU.

Elin Landell föreslog även att AU vid ett senare tillfälle bör utse en permanent ersättare till ordförandeposten i AU, för eventuella tillfälliga förhinder att delta.

Godkännande av dagordning (se förslag)

Åsa Bergqvist (Arbetsmarknadsdepartementet) frågade om ESF-kommittén och dess arbetsgrupp bör finnas med som en punkt i AU:s dagordning, i och med att den finns med som stående punkt på ÖK-mötets dagordning? Ledamöterna i AU föreslog att den punkten kvarstår på AU:s dagordning om det finns något aktuellt att informera vid respektive AU-möte.

Minnesanteckning från föregående sammanträde, 12 april & 29 maj 2023

Inga synpunkter.

Information från Arbetsmarknadsdepartementet

Åsa Bergqvist informerade att det inte finns några nyheter att informera om gällande den föreslagna programändring som lämnats in till Europeiska kommissionen och som beslutades vid på senaste ÖK-mötet i maj (Fast-Care). Avvaktar beslut från kommissionen. Arbetsmarknadsdepartementet har haft dialog med ESF-rådet och i samråd med revisionsmyndigheten ser fördelen i förenklade kostnadsalternativ. Om det blir aktuellt med förslag till programändring återkommer A-dep till ÖK(decembermötet).



Paola Moscatelli Bergnéher (AF) frågade om det påverkar revision av de som tar emot stödet?

Håkan Forsberg (ESF-rådet) svarade att ESF-rådet arbetar med att säkra upp att förenklningarna är okej, men för att säkerställa helt vill ESF-rådet att kommissionen godkänner det och siktar på ett beslut i december.

Sofia Gagnert (FK) frågade om det kommer mer information på ÖK-mötet om det berör alla programområden?

Åsa Bergqvist (A-dep) svarade att arbetet med förslag till programändring är i sin linda och att underlag kommer att skickas ut i god tid före ÖK-mötet, samt visa hur det ser ut i programmet.

Gunnar Anderzon (SKR) frågade om hur Fast-Care påverkas på kort sikt vid sent beslut från kommissionen?

Håkan Forsberg (ESF-rådet) svarade att det är ett visst risktagande genom att projekt ska starta 1 oktober. Det kan eventuellt bli kostnader som myndigheten inte kan ersätta, men ESF-rådet ser det inte som något problem eftersom kommissionen inte har hört av sig med några frågor.

Information från ESF-rådet

Håkan Forsberg informerade att det nu pågår mycket arbete att avsluta den gamla programperioden, att alla ersättningar är utbetalda och ett administrativt arbete nu sker ute på kontoren.

Care-projekten avslutas den 30 september. Eftersom myndigheten inte kan ha kostnader efter 31 december är det en kort tid att rapportera, men ser det inte som några problem.

Gällande Fast-Care har cirka 100 ansökningar tagits emot innan stängningen den 30 augusti som resulterat i projektansökningar på cirka en halv miljard kronor. Nu pågår beredningar med beslut under september månad och med anledning av översök kommer det att bli prioriteringar.

Utlysningen om Programområde E (sociala innovationer) har nyligen avslutats där 35 miljoner kronor är utlysta och ett översök på 600%. Även där blir det prioritering. Kul med stort intresse.

Däremot är det svårt att få snurr på medlen för kompetensutvecklingsprojekt (programområde A1). ESF-rådet har därför bjudit in utvecklingsdirektörer och ordförande i Strukturfondspartnerskapen (SFP) till ett dialogmöte den 24 oktober. Med dålig fart på efterfrågan är tanken att få projektägare att söka pengar. Om mötesformen blir bra finns tanken att eventuellt bjuda in arbetsmarknadens parter längre fram. Cirka 50 personer totalt inbjudna till dialogen i oktober.

Information om kommunikation

Jenny informerade om vad som är gjort i myndigheten den senaste tiden och hur planerna framöver ser ut för kommande insatser.

Nyligen lanserades en ny startsida på esf.se. Myndigheten har gjort en målgruppsundersökning som visade att besökarna ansåg att ESF-rådet hade en ostrukturerad hemsida. Myndigheten har nu utgått från besökarens ögon vilket innebär "utifrån och in" och det blir nu tre olika menyer.

Myndigheten har även genomfört workshops med medarbetare vilket har gått bra och nya hemsidan har funnit live ett par veckor.

Den 17 oktober anordnar ESF-rådet ett event för att diskutera hur socialfonden kan vara en aktör i kris. Totalt finns cirka 100 platser på World Trade Center i Stockholm och många platser digitalt. I dagsläget finns cirka 30 platser kvar för dem som vill delta fysiskt.

Nästa vecka har myndigheten sina årliga ESF-dagar i Örebro. Temat är förvaltningskultur och myndigheten kommer att arbeta med workshop tillsammans med två föreläsare. Även NOR-utdelningar till två kandidater.



ESF-rådet arbetar även med en film (tidigare har en film gjorts som handlar om 7 år i programperiod). Myndigheten har fått in om önskemål om film gällande kompetensutvecklingsinsatser te x i krissituation. Tanken är att filmen lanseras i samband med eventet den 17 oktober.

Sofia Gagnert (FK) framförde att ESF-rådets nya hemsida var mycket användbar och bra. Jenny Glumoff tackade Sofia Gagnert och lovade framföra de goda lovorden till ESF-rådets medarbetare som har arbetat med att ta fram nya hemsidan.

ESF-rådet kommer att fortsätta att arbeta med Projektrummet, som är en utmärkt kontaktyta. Jonas Bergström (ESF-rådet) informerade gällande Projektrummet att kravställningar nu var klara och näst på tur är utvecklingsplanen. Projektrummet kommer att vara på plats under hösten.

Gunnar Anderzon (SKR) frågade om det fortfarande finns utvecklingsfrågor i Projektrummet? Jenny Glumoff svarar att det är Programmenheten som är programägare för Projektrummet och att det finns en del kvar att göra på grund av fokus på Fast-Care, men att det ligger på tur i pipeline.

Elin Landell önskade få en återkoppling hur det ser ut med utvärderingar. Jenny Glumoff svarade att utvärderingen av varselutlysningen/covid är klar och det planeras för en dragning av den på ÖK-mötet den 11 oktober. Utvärderingen läggs ut på ÖK-sidan inför mötet. Färdiga rapporter lyfts upp i ledningsgruppen som ser över eventuella åtgärder och tar fram eventuella förbättringsåtgärder. Ett åtgärdsförslag har nu tagits fram av ledningsgruppen och därefter tas en kortare sammanfattning fram (populär version) som läggs ut på webben. Covidutlysningen visade att det kan bli lika bra resultat med en akut utlysning som med en ”vanlig” utlysning, det vill säga ett kortare tidsspänn än tidigare och snabbare process gav samma resultat.

Övriga utvärderingar:

Det har påbörjats en utvärdering av insatser för ungdomar ”Rätt stöd i rätt tid” som är en fördjupad studie av hur myndigheten kan arbeta med just den här målgruppen (från 6 år).

Utvärdering av React-EU har kommit halvvägs och om cirka 1 år finns mer underlag att tillgå.

Nationella enheten har även gjort en utvärdering av civilsamhälle men ingen dragning av den är planerad för närvarande.

Håkan Forsberg informerade att vid Covidutlysningen togs regionala pengar, skapade en gemensam pott och därefter tog myndigheten hjälp av ordförandena i SFP för prioritering och fördelning.

Jenny Glumoff frågade om det finns önskemål om information av socialfundsrapporten på ÖK-mötet i oktober? Den senaste rapporten av socialfundsrapporten skickades in i juni och nästa rapport sker i oktober. Det innebär att det är siffror från juni som i så fall kommer att presenteras på ÖK-möte i oktober. Det material som finns att redovisa efter sommaren är ett tunt material samt innehåller inga färdiga resultat.

Elin Landell menade att ledamöterna normalt får en dragning av socialfundsrapporten på ÖK-mötet och det vore önskvärt att även få det på oktober-mötet. Som en del av ESF-rådets informationspunkt.

EU-kommissionens ESF-kommitté och dess arbetsgrupp

Inget att informera om.



Kommande projektbesök (ÖK i okt och dec 2023)

Elin Landell informerade från senast AU-mötet att Försäkringskassan, genom Sofia Gagnert, fick uppdraget att undersöka möjligheten för projektbesök till ÖK-mötet i oktober.

Önskemålet var ett ESF+-projekt som a) ägs av ett samordningsförbund och b) arbetar med metoder som baseras på lärdomar från BIP-studien i Danmark ([BIP-indikatorer-och-jobs sannolikhet_WEB.pdf](#) ([vaeksthusets-forskningscenter.dk](#))).

Sofia Gagnert hittade ett ESF+-projekt som heter Gränsgångare, som drivs av tre Samordningsförbund och har kontaktat samordningsförbundet Älv & Kust som gärna kommer till ÖK-möte den 11 oktober.

Paola Moscatelli Bergnéhr (AF) lyfte upp projektet Samstart som arbetar med ungdomar. Om möjligt finns det samma projekt hos SKR? Paola Moscatelli Bergnéhr tar kontakt med Samstart inför decembermötet.

Förslag på fler projektbesök kan med fördel mejlas in till ÖK-sekretariatet. Det gäller även avslutade projekt. Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige) tipsade om Universellt utformade arbetsplatser (UUA), ett intressant projekt som avslutades och som nu lever vidare i ordinarie verksamhet.

Ev. revidering av handlingsplaner, svar från regionerna

Regionerna har meddelat ÖK-sekretariatet att det inte kommer att ske någon revidering av regionala handlingsplaner under året. Håkan informerar om det under sin punkt på ÖK-mötet den 11 oktober.

Förslag datum för ÖK-möten 2024 (torsdag 7/3, tisdagar 21/5, 8/10, 3/12)

Anita Ivarsson har, i samråd med Elin Landell, sett över datum för ÖK-möten 2024.

Förslag: torsdag den 7 mars, tisdag den 21 maj, tisdag den 8 oktober och tisdag den 3 december.

Anita Ivarsson har även preliminärt bokat World Trade Center i Stockholm för samtliga ÖK-möten 2024 enligt förslag på datum ovan.

Övriga frågor

En stående punkt till ÖK:s dagordning - anmälningar av brott mot EU:s rättighetsstadga (Maria Rönnbäck).

Mötet avslutas